

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	61
Monto Estimado Total	RD\$ 422,133,548.06

Capítulo	7036
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Código de la Unidad de Compra	000614
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOMBA	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	8400	RD\$ 200.00	RD\$ 1,680,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	48000	RD\$ 500.00	RD\$ 24,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	24000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS	REPARACION DE VEHICULOS Y SUMINISTRO DE PIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/01/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 7,700.00	RD\$ 7,700.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 221,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	ADQUISICIÓN DE BANDERAS NACIONALES E INTERNACIONALES ASDN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/01/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOVILIARIOS	MOVILIARIOS PARA HABILITAR OFICINA TERRITORIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/02/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 14,300.00	RD\$ 14,300.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 10,240.00	RD\$ 30,720.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 5,600.00	RD\$ 39,200.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 8,160.00	RD\$ 8,160.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$ 14,450.00	RD\$ 14,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS AUDIOVISUALES DE PRENSA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 2,559.00	RD\$ 2,559.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	2	RD\$ 63,198.00	RD\$ 126,396.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 1,847.00	RD\$ 7,388.00
45111805	Editores de video	Unidad	1	RD\$ 12,575.00	RD\$ 12,575.00
45111702	Cajas de conectores de audio	Unidad	1	RD\$ 23,239.00	RD\$ 23,239.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$ 6,549.00	RD\$ 19,647.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 12,101.00	RD\$ 24,202.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,530.00	RD\$ 35,300.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 20,308.00	RD\$ 20,308.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	2	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 8,683.00	RD\$ 8,683.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 31,411.00	RD\$ 31,411.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 326,308.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA HABILITAR OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 150,847.45	RD\$ 150,847.45
14111510	Papel para plotter	Unidad	1	RD\$ 56,040.00	RD\$ 56,040.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
45111606	Paneles de proyección de despliegue de cristal líquido	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 262,887.45
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE GOMAS PARA GRADER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 64,625.00	RD\$ 387,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 387,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAPTOP	ADQUISICION DE LAPTOP	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 19,431.20	RD\$ 388,624.00
43211508	Computadores personales	Unidad	7	RD\$ 101,059.32	RD\$ 707,415.24
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,096,039.24
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING	SERVICIOS DE CATERING MONTAGE Y ALMUERSOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 508,474.38	RD\$ 508,474.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 508,474.38
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 186.30	RD\$ 18,630.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 247,250.00	RD\$ 247,250,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 276.00	RD\$ 13,800.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	10	RD\$ 1,564.00	RD\$ 15,640.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	Decena	20	RD\$ 122.82	RD\$ 2,456.40
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$ 330.05	RD\$ 16,502.50
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 212.75	RD\$ 10,637.50
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 510.54	RD\$ 25,527.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 510.54	RD\$ 25,527.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$ 32.61	RD\$ 16,305.00

27111902	Limas	Unidad	80	RD\$	100.33	RD\$	8,026.40
27112013	Excavadora de hoyos para postes	Unidad	10	RD\$	747.50	RD\$	7,475.00
27112013	Excavadora de hoyos para postes	Unidad	10	RD\$	1,293.05	RD\$	12,930.50
46181604	Botas de seguridad	Unidad	150	RD\$	532.90	RD\$	79,935.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$	477.24	RD\$	7,158.60
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$	377.20	RD\$	37,720.00
27112005	Hachas	Unidad	20	RD\$	1,158.48	RD\$	23,169.60
27111605	Picas	Unidad	20	RD\$	824.55	RD\$	16,491.00
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RD\$	422.05	RD\$	211,025.00
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RD\$	339.54	RD\$	169,770.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	100	RD\$	90.85	RD\$	9,085.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,977,811.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y SUMINISTRO DE PIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172601	Acabados para automotores	Unidad	1	RD\$ 677,966.11	RD\$ 677,966.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 677,966.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS SE IMPRESORAS)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 138,983.05	RD\$ 138,983.05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 138,983.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE AEROSOLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	90	RD\$ 358.03	RD\$ 32,222.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,222.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	SERVICIO DE BOLETOS AEREO COMICION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 38,912.00	RD\$ 38,912.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MAGUERA HIDRAULICA PARA EQUIPO PESADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	RD\$ 8,070.00	RD\$ 16,140.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIOS DE ARQUILER DE UNA PLANTA ELCTRICA DE 350KW	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 843,220.34	RD\$ 843,220.34
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 843,220.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE HOPEDAJE POR DOS NOCHE Y TRES DIA(25HABITACIONES)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 966,550.00	RD\$ 966,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 966,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A VEHICULOS LIVIANO Y PESADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 677,966.00	RD\$ 677,966.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 677,966.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS PARA MANTENIMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	100	RD\$ 254.24	RD\$ 25,424.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	11	RD\$ 216.10	RD\$ 2,377.10
31161503	Clavo-tornillo	Libra	28	RD\$ 8.58	RD\$ 240.24
30161509	Tabla de yeso	Unidad	130	RD\$ 610.17	RD\$ 79,322.10
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	9	RD\$ 508.47	RD\$ 4,576.23
31201605	Masillas	Galón	17	RD\$ 932.20	RD\$ 15,847.40
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	1000	RD\$ 25.50	RD\$ 25,500.00
31162008	Pasadores de arrastre	Unidad	1550	RD\$ 4.92	RD\$ 7,626.00
31162301	Perfiles de montaje	Caja	40	RD\$ 131.36	RD\$ 5,254.40
30102904	Postes de madera	Unidad	15	RD\$ 118.64	RD\$ 1,779.60
23232001	Porta cuchillas	Unidad	4	RD\$ 114.41	RD\$ 457.64
27111507	Cortadores de metal	Unidad	7	RD\$ 809.32	RD\$ 5,665.24
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	370	RD\$ 63.56	RD\$ 23,517.20
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	150	RD\$ 55.08	RD\$ 8,262.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	150	RD\$ 260.17	RD\$ 39,025.50
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	71	RD\$ 293.00	RD\$ 20,803.00
31162303	Barras de montaje	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	11	RD\$ 42.37	RD\$ 466.07
26121522	Alambre pelado	Libra	11	RD\$ 105.93	RD\$ 1,165.23
31162005	Clavos para tejados	Unidad	350	RD\$ 233.05	RD\$ 81,567.50
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	1	RD\$ 516.95	RD\$ 516.95
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	1	RD\$ 296.61	RD\$ 296.61
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	1	RD\$ 283.90	RD\$ 283.90
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 190.68	RD\$ 381.36
23131507	Tela para lijar	Unidad	7	RD\$ 29.66	RD\$ 207.62
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$ 5,400.00	RD\$ 21,600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 80.51	RD\$ 322.04
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 88.98	RD\$ 88.98
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 81.36	RD\$ 162.72
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 105.93	RD\$ 105.93
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	226	RD\$ 279.66	RD\$ 63,203.16
31211904	Brochas	Unidad	22	RD\$ 55.08	RD\$ 1,211.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 461,507.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA	COMPRA DE POLO DRYFIT BORDADO CON LOGO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	40	RD\$ 710.00	RD\$ 28,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS	ADQUISICION DE FUNDAS PARA RECOJIDA DE BASURAS 24X34	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000000	RD\$ 4.45	RD\$ 4,450,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 4,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	REPARACION DE PIEZA A LOS EQUIPO DE MOTOSIERRA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153311	Servicios de trituración secundaria, regeneración o revestimiento para herramientas de corte	Unidad	1	RD\$ 24,563.86	RD\$ 24,563.86
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,563.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE PIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 267,955.87	RD\$ 267,955.87
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 267,955.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE TARJETA DE PRESENTACION, FORMULARIO Y PAPEL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 825.00	RD\$ 24,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 965.00	RD\$ 28,950.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	10	RD\$ 615.00	RD\$ 6,150.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RD\$ 260.00	RD\$ 13,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2,200	RD\$ 2.00	RD\$ 4,400.00
44121506	Sobres estándar	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	40	RD\$ 2,450.00	RD\$ 98,000.00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 3,150.00	RD\$ 157,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 403,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE T-SHIRT, CHALECO, DE SEGURIDAD Y GORRA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	700	RD\$ 295.00	RD\$ 206,500.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,750.00	RD\$ 175,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1,100	RD\$ 350.00	RD\$ 385,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	340	RD\$ 490.00	RD\$ 166,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 933,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS PESADOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 16,779.67	RD\$ 503,390.10
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 14,915.25	RD\$ 178,983.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 17,457.63	RD\$ 174,576.30
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 7,288.14	RD\$ 43,728.84
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 11,525.42	RD\$ 69,152.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 969,830.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE ACEITE Y LUBRICANTES.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetite motor	Unidad	1	RD\$ 43,200.00	RD\$ 43,200.00
15121501	Acetite motor	Unidad	5	RD\$ 59,000.00	RD\$ 295,000.00
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	13	RD\$ 31,280.00	RD\$ 406,640.00
15121509	Acetite de frenos	Caja	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
15121508	Acetite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 55,400.00	RD\$ 277,000.00
15121521	Acetites para lubricación de bombas	Galón	30	RD\$ 825.00	RD\$ 24,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,048,840.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	AQUISICION DE MATERIALES PARA MOTOBASURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162307	Placas de montaje	Unidad	22	RD\$ 3,652.54	RD\$ 80,355.88
31162308	Paneles de montaje	Unidad	35	RD\$ 1,067.79	RD\$ 37,372.65
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	RD\$ 288.13	RD\$ 1,728.78
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RD\$ 211.86	RD\$ 2,118.60
31191506	Discos abrasivos	Unidad	3	RD\$ 127.11	RD\$ 381.33
39121436	Electrodos	Unidad	25	RD\$ 88.98	RD\$ 2,224.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 124,181.74
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPARACION DE VIVIENDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	65	RD\$ 2,050.00	RD\$ 133,250.00
30111601	Cemento	Unidad	1335	RD\$ 438.14	RD\$ 584,916.90
31162005	Clavos para tejados	Libra	70	RD\$ 51.27	RD\$ 3,588.90
31162005	Clavos para tejados	Libra	25	RD\$ 74.58	RD\$ 1,864.50
11121610	Maderas duras	Unidad	1600	RD\$ 130.51	RD\$ 208,816.00
11121610	Maderas duras	Unidad	440	RD\$ 130.51	RD\$ 57,424.40
11121610	Maderas duras	Unidad	470	RD\$ 130.51	RD\$ 61,339.70
11101719	Zinc	Unidad	210	RD\$ 385.00	RD\$ 80,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,132,050.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE DOS (2) PLANTAS ELECTRICAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 3,444,000.00	RD\$ 3,444,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 642,740.00	RD\$ 642,740.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,086,740.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO Y REPARACION DE JEEPETA TAHOE IGNSK7KCOHR270718	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111503	Dispositivos de velocidad regulables	Unidad	1	RD\$ 51,478.00	RD\$ 51,478.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,478.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE DOS (2) MAQUINA PODADORAS Y HERRAMIENTA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetite motor	Unidad	240	RD\$ 189.04	RD\$ 45,369.60
15121501	Acetite motor	Unidad	240	RD\$ 359.18	RD\$ 86,203.20
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	50	RD\$ 1,486.19	RD\$ 74,309.50
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 1,030.82	RD\$ 12,369.84
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	50	RD\$ 1,427.81	RD\$ 71,390.50
26121517	Hilo de cobre	Unidad	90	RD\$ 2,210.10	RD\$ 198,909.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RD\$ 3,602.88	RD\$ 3,602.88

27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$	32,120.12	RD\$	64,240.24
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	24	RD\$	394.76	RD\$	9,474.24
31171804	Poleas	Unidad	50	RD\$	2,887.86	RD\$	144,393.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 710,262.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE PINTURAS PARA SEÑALIZACION VIAL	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/05/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	275	RD\$ 600.00	RD\$ 165,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	275	RD\$ 800.00	RD\$ 220,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	225	RD\$ 850.00	RD\$ 191,250.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RD\$ 850.00	RD\$ 21,250.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	250	RD\$ 850.00	RD\$ 212,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	225	RD\$ 850.00	RD\$ 191,250.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	125	RD\$ 1,150.00	RD\$ 143,750.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	200	RD\$ 1,150.00	RD\$ 230,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1300	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,755,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00	
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	175	RD\$ 496.34	RD\$ 86,859.50	
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 143.27	RD\$ 14,327.00	
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 86.99	RD\$ 4,349.50	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	300	RD\$ 199.56	RD\$ 59,868.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	75	RD\$ 255.85	RD\$ 19,188.75	
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	25	RD\$ 537.28	RD\$ 13,432.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,435,524.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/04/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/05/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121608	Bolsas para compras	Galón	200	RD\$ 91.90	RD\$ 18,380.00	
47131501	Trapos	Metro	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 54.00	RD\$ 8,100.00	
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 975.00	RD\$ 14,625.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	5	RD\$ 3,850.00	RD\$ 19,250.00	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	5	RD\$ 2,895.00	RD\$ 14,475.00	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	5	RD\$ 4,450.00	RD\$ 22,250.00	
41121813	Cubetas	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 920.00	RD\$ 46,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	10	RD\$ 540.00	RD\$ 5,400.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 92.00	RD\$ 9,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,455.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE TINTA Y TONER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 920.00	RD\$ 9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 920.00	RD\$ 9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 920.00	RD\$ 9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 920.00	RD\$ 9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RD\$ 630.00	RD\$ 50,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 630.00	RD\$ 25,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 630.00	RD\$ 18,900.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00	
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 240.00	RD\$ 24,000.00	
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000.00	
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000.00	
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 365,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION	CONSTRUCCION DE ACERA Y CONTENES DEL ASDN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 11,457,723.73	RD\$ 11,457,723.73
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 21,964,373.41	RD\$ 21,964,373.41
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 6,052,617.17	RD\$ 6,052,617.17
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 18,975,285.59	RD\$ 18,975,285.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	58,449,999.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE ACEITE Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetle motor	Unidad	2	RD\$ 41,101.69	RD\$ 82,203.38
15121501	Acetle motor	Unidad	5	RD\$ 42,351.69	RD\$ 211,758.45
15121504	Acetle hidráulico	Unidad	13	RD\$ 30,699.91	RD\$ 399,098.83
15121509	Acetle de frenos	Caja	10	RD\$ 2,389.83	RD\$ 23,898.30
15121508	Acetle de transmisión	Unidad	5	RD\$ 45,405.54	RD\$ 227,027.70
15121521	Acetles para lubricación de bombas	Galón	30	RD\$ 2,521.19	RD\$ 75,635.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,019,622.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	DE READECUACION DE ACERA, CONTENES, ALCANTARILLADO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	600	RD\$ 430.00	RD\$ 258,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
30111601	Cemento	Unidad	13	RD\$ 17,000.00	RD\$ 221,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	500	RD\$ 2,300.00	RD\$ 1,150,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,729,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MATERIALES DE CARTENIZACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 54.24	RD\$ 54,240.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RD\$ 30.51	RD\$ 15,255.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 8.48	RD\$ 8,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	77,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111804	Papeles de dibujo	Resma	300	RD\$ 392.80	RD\$ 117,840.00
44111804	Papeles de dibujo	Resma	21	RD\$ 378.20	RD\$ 7,942.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Decena	10	RD\$ 512.46	RD\$ 5,124.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Decena	10	RD\$ 466.44	RD\$ 4,664.40
31201603	Gomas	Decena	10	RD\$ 288.13	RD\$ 2,881.30
44121716	Resaltadores	Decena	10	RD\$ 68.53	RD\$ 685.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	139,137.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE RADIO DE COMUNICACIONES POR UN AÑO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161511	Radios	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	360,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE PIEZA DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 198,420.65	RD\$ 198,420.65
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 550,440.00	RD\$ 16,513,200.00
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 198,624.00	RD\$ 2,383,488.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 146,920.00	RD\$ 1,175,360.00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 42,264.00	RD\$ 253,584.00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 53,430.00	RD\$ 320,580.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,844,632.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASQUISICION	ADQUISICION DE PONCHADORES PARA SER INSTALADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RD\$ 13,800.00	RD\$ 55,200.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	4	RD\$ 2,175.00	RD\$ 8,700.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 35,202.69	RD\$ 35,202.69
72102202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	4	RD\$ 13,300.00	RD\$ 53,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	152,302.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FABRICACION	FABRICACION DE HIERRO 24 BASES PARA MONTAR LETRERO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	152,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE BOMBA MOTORIZADA DE FURMIGACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 19,630.92	RD\$ 78,523.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,523.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE PIEZAS,ACEITE,LUBRICANTES Y FILTRO PARA VEHICULO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 1,050.00	RD\$ 3,150.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00

40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	950.00	RD\$	2,850.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	1,050.00	RD\$	3,150.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	2,600.00	RD\$	7,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	1,150.00	RD\$	11,500.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	1,050.00	RD\$	6,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,250.00	RD\$	6,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	1,600.00	RD\$	4,800.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	1,050.00	RD\$	6,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	1,050.00	RD\$	6,300.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	1,050.00	RD\$	6,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	8,500.00	RD\$	25,500.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$	1,050.00	RD\$	8,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	1,050.00	RD\$	6,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	1,050.00	RD\$	6,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	2,200.00	RD\$	13,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	8,500.00	RD\$	25,500.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	1,050.00	RD\$	3,150.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	8,500.00	RD\$	25,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$	1,200.00	RD\$	9,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$	2,200.00	RD\$	17,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
40161503	Recolectores de polvo	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	1,050.00	RD\$	2,100.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	1,250.00	RD\$	2,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	1,250.00	RD\$	2,500.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
						RD\$	710,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE CUCHILLA Y CANDADO PARA EL GRADER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/08/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101764	Revestimiento de los cilindros	Unidad	10	RD\$ 4,659.98	RD\$ 45,659.80
21102201	Descortezadoras	Unidad	2	RD\$ 16,703.87	RD\$ 33,407.74
22101907	Puntales de zanja	Unidad	2	RD\$ 17,953.40	RD\$ 35,906.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,974.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE EQUIPO DE SERVIDOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/08/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 152,900.00	RD\$ 152,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE UN SISTEMA SOLAR DE 8 KILOWATTS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111607	Generadores solares	Unidad	1	RD\$ 533,000.00	RD\$ 533,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 533,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/08/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 44,152.54	RD\$ 132,457.62
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 31,144.07	RD\$ 93,432.21
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 22,152.54	RD\$ 177,220.32
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 125,152.54	RD\$ 625,762.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,028,872.85
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRACION	CONTRATACION DE SERVICIO PROFESIONALES DE FIRMA DE AUDITORES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 932,203.39	RD\$ 932,203.39
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 932,203.39
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN	ADQUISICIÓN DE INVERSORES Y BATERÍAS PARA EL ASDN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 44,745.79	RD\$ 134,237.37
32121705	Inversores	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 13,200.00	RD\$ 211,200.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 7,923.72	RD\$ 63,389.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,827.13
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS DE VEHICULOS LIVIANOS Y PESADOS	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,016,949.15	RD\$ 1,016,949.15
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,016,949.15
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	SERVICIO DE BOLETAS Y OPEDAJE AEROS PARA LAS DELEGACIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 990,000.00	RD\$ 990,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 796,530.00	RD\$ 796,530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,786,530.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN	ADQUISICIÓN DE HERBICIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141604	Servicios de herbicidas	Unidad	380	RD\$ 1,745.00	RD\$ 663,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 663,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ADQUISICION	ADQUISICION DE UTILERIA DEPORTIVA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/09/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	24	RDS 2,900.00	RDS 69,600.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	24	RDS 1,900.00	RDS 45,600.00
49161509	Balones de softbol	Decena	6	RDS 4,920.00	RDS 29,520.00
49161503	Pelotas de beisbol	Decena	4	RDS 396.00	RDS 1,584.00
49221503	Equipos de seguridad deportiva excepto para la cabeza	Unidad	4	RDS 3,100.00	RDS 12,400.00
60102513	Dominós	Unidad	12	RDS 4,100.00	RDS 49,200.00
60102513	Dominós	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 217,504.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE CAPAS Y BOTA DE GOMAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/09/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	100	RDS 777.00	RDS 77,700.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RDS 745.85	RDS 74,585.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RDS 45,025.47	RDS 45,025.47
27112823	Cadenas de corte	Unidad	10	RDS 1,458.12	RDS 14,581.20
27112823	Cadenas de corte	Unidad	5	RDS 1,416.11	RDS 7,080.55
27111507	Cortadores de metal	Unidad	1	RDS 5,175.15	RDS 5,175.15
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 224,147.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE ACEITES Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/09/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/10/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RDS 37,000.00	RDS 148,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	16	RDS 36,100.00	RDS 577,600.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	4	RDS 41,850.00	RDS 167,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE HERRAMIENTA DE LIMPIEZA Y SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/09/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/10/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	50	RDS 452.59	RDS 22,629.50
27112004	Palas	Unidad	30	RDS 452.59	RDS 13,577.70
27112003	Rastrillos	Unidad	400	RDS 350.00	RDS 140,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RDS 390.00	RDS 11,700.00
47131604	Escobas	Unidad	900	RDS 122.06	RDS 109,854.00
24101507	Carretillas	Unidad	24	RDS 5,000.00	RDS 120,000.00
27111605	Picas	Unidad	25	RDS 852.00	RDS 21,300.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	6	RDS 400.42	RDS 2,402.52
27112005	Hachas	Unidad	10	RDS 1,339.43	RDS 13,394.30
27111507	Cortadores de metal	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
27112001	Machetes	Unidad	150	RDS 263.14	RDS 39,471.00
27111902	Limas	Unidad	50	RDS 114.80	RDS 5,740.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	1200	RDS 85.00	RDS 102,000.00
46181504	Gautes de protección	Decena	124	RDS 350.00	RDS 43,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	600	RDS 160.00	RDS 96,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 8,745.33	RDS 8,745.33
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 7,300.70	RDS 7,300.70
23153032	Plantilla de anillo	Unidad	3	RDS 4,651.99	RDS 13,955.97
53111501	Botas para hombre	Unidad	156	RDS 600.00	RDS 93,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 869,871.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE REPARACION DE VEHICULOS LIVIANO Y PESADO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/07/2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RDS 390,000.00	RDS 390,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RDS 395,000.00	RDS 395,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RDS 270,000.00	RDS 270,000.00

26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	295,000.00	RD\$	295,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	210,000.00	RD\$	210,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	190,000.00	RD\$	190,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	225,000.00	RD\$	225,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	4	RD\$	55,000.00	RD\$	220,000.00
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad	4	RD\$	11,000.00	RD\$	44,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	161,000.00	RD\$	161,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	209,000.00	RD\$	209,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	390,000.00	RD\$	390,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
25174407	Pedales	Unidad	3	RD\$	120,000.00	RD\$	360,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	1	RD\$	192,800.00	RD\$	192,800.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,330,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE LITACIÓN DE PROCESO 0002	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 30,062.05	RD\$ 60,124.10
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,124.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION	ADQUISICION DE TALONARIO Y FORMULARIO PARA DELEGACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 716.92	RD\$ 35,846.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 838.58	RD\$ 41,929.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 534.43	RD\$ 10,688.60
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RD\$ 325.87	RD\$ 65,174.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RD\$ 217.25	RD\$ 21,725.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RD\$ 225.94	RD\$ 22,594.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RD\$ 195.50	RD\$ 19,550.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RD\$ 130.35	RD\$ 26,070.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	3000	RD\$ 1.75	RD\$ 5,250.00
44121506	Sobres estándar	Caja	10	RD\$ 1,303.49	RD\$ 13,034.90
44121506	Sobres estándar	Caja	40	RD\$ 2,129.05	RD\$ 85,162.00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	500	RD\$ 130.35	RD\$ 65,175.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 2,724.74	RD\$ 136,237.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	50	RD\$ 869.00	RD\$ 43,450.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 13.00	RD\$ 130.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 43.45	RD\$ 434.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 592,450.00